
Wałbrzych 18.03.2008 r.  
 

DZPZ/33/AS/03/08 
 
 

Wykonawcy - wszyscy  
 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego dostawę drobnego sprzętu medycznego jednorazowego 
uŜytku, błon i odczynników RTG, odzieŜy i bielizny jednorazowego uŜytku. 
 
 
 
Specjalistyczny Szpital im. dra Alfreda Sokołowskiego w Wałbrzychu zgodnie z art. 38 ust. 1 
i 2 ustawy Pzp odpowiada na zapytanie Wykonawcy w przedmiotowym postępowaniu 
 
 

1. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie 
obowiązywania umowy zmianę ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany 
przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili zawarcia umowy 
stawka podatku VAT? 

 
Odpowiedź – Zgodnie z § 2 ust. 1 projektu umowy, Zamawiający nie wymaga  
stałości cen z  VAT. 
 
 

2. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie 
następującego zapisu w § 8 ust. 1,1. 
„0,1% wartości niewykonanej umowy – w przypadku niewykonania bądź 
nienaleŜytego wykonania umowy, jednak nie więcej niŜ 10% wartości niewykonanej 
umowy” 
 
Odpowiedź – Zamawiający nie modyfikuje wysokości kar umownych. 
 
 

3. dot. sposobu liczenia ceny (wartości oferty) - Prosimy o sprecyzowanie, jaki sposób 

Zamawiający przyjmie jako prawidłowy: czy wartość brutto naleŜy wyliczyć mnoŜąc cenę 

jednostkową brutto przez ilość, czy teŜ zgodnie z &9 Rozporządzenia Ministra Finansów 

w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, zaliczkowego zwrotu podatku, 

wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie 

mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (Dz. U. 05.95.798), zgodnie ze 

wzorem: 

Cena jedn. netto x ilość = wartość netto + podatek VAT = wartość brutto?  

Odpowiedź - Tak 
 

 



4. dot. wzoru umowy - Czy Zamawiający zgodzi się: 

1. na zmianę w § 4 ust. 4 i nadanie następującego brzmienia: „W przypadku 

niezrealizowania zamówienia w terminie, o którym mowa w ust. 3 a, b  i dokonania 

zakupu u innego dostawcy Zamawiający moŜe domagać się od dostawcy zwrotu róŜnicy 

pomiędzy ceną za jaką dokonano zakupu, a ceną z o ceną z oferty przetargowej 

Zamawiającego.”; 

2. na zmianę § 8 i nadanie następującej treści: „W przypadku zwłoki w realizacji dostawy 

Zamawiający moŜe domagać się od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% 

wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy za kaŜdy dzień zwłoki. W przypadku 

odstąpienia od umowy przez jedną ze stron z przyczyn zawinionych przez drugą stronę 

strona odstępująca od umowy moŜe domagać się od drugiej strony zapłaty kary umownej 

w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy. KaŜdej ze stron 

przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przewyŜszającego zastrzeŜone kary 

umowne. ”? 

 
Odpowiedź – Zamawiający nie modyfikuje § 4 ust. 4 oraz § 8 projektu umowy. 

 

 
     5. dot. przedmiotu zamówienia: 

        Pakiet nr 24 poz. 14 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie torebek           

włókninowo-foliowych w rozm. 480mm x 750mm? 

   
    Odpowiedź – Tak. 
  

6. Pakiet nr 32 – Osłony jednorazowe 
 Poz. Nr 3 – kieszeń przylepna – czy Zamawiający dopuści moŜliwość zaoferowania 
samoprzylepnej kieszeni do przechowywania płynów w rozmiarze 43cm x 38cm lub 
samoprzylepnego worka do zbiórki płynów wyposaŜonego w sito oraz zawór w rozmiarze 
50cm x 70cm? 
 
Odpowiedź – Tak. 
 
7. Pakiet nr 3 poz. 1,2 

Czy Zamawiający wymaga, aby przyrządy do przetaczania płynów infuzyjnych i krwi 
wykonane były z materiału nie zawierającego PVC ( komora kroplowa i dren)? 
Komora kroplowa i dren przyrządów do przetaczania płynów infuzyjnych i krwi wykonane z 
PVC są mało funkcjonalne. Mała giętkość i elastyczność, a takŜe przejrzystość utrudnia 
uŜytkowanie. Dlatego teŜ dąŜy się do zastąpienia tego tworzywa innym bardziej uŜytecznym.  
            Obecnie istnieje bardzo zdecydowana tendencja zmierzająca do wyeliminowania 
stosowania PVC w wyrobach medycznych. Jako uzasadnienie podaje się niekorzystny wpływ 



reakcji wyrobu wykonanego z tego materiału z lekiem. PVC wytwarzane jest przy udziale 
dodatków zwanych plastyfikatorami, z których najczęściej stosowanymi są ftalany ( DEHP ). 
Stwarzają one ryzyko zakaŜenia organizmu pacjenta spowodowane przez uwalnianie się do 
krwioobiegu  tego składnika. Szybkość oraz ilość uwalniana zaleŜy od wielu czynników ( 
temperatury, rodzaju podawanego leku, czasu kontaktu wyrobu z płynem lub krwią itd.). 
               DąŜenie do zminimalizowania ilości wyrobów zawierających ftalany 
zmaterializowało się w Dyrektywie 2007/47/WE Parlamentu Europejskiego z dnia 05.09.2007 
r., która wyznaczyła terminy, po których stosowanie wyrobów wykonanych z PVC a 
zawierających ftalany, będzie dopuszczone tylko w ściśle uzasadnionych przypadkach. 

  
Odpowiedź – Dyrektywa obowiązuje od 2012 r. Do tego czasu tak jak w Specyfikacji. 
 

    8.   Pakiet nr 3 poz. 3  
Czy Zamawiający wymaga przedłuŜaczy do pomp infuzyjnych nie zawierających ftalanów  
( DEHP )?  

 
Odpowiedź – Tak jak w Specyfikacji. 
 
9. Pakiet nr 3 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści przedłuŜacze do pomp infuzyjnych w kolorze bursztynowym         
o tych samych właściwościach i zastosowaniu co przedłuŜaczy czarnych? 
 
       Odpowiedź – Nie, tak jak w Specyfikacji. 
 
 

10. Pakiet nr 1 poz. 1-7, 9  
Czy Zamawiający w ww. pozycjach dopuści do zaoferowania igły Luer-Lock?  

 
  Odpowiedź –Tak. 
 
11. Pakiet nr 1 poz. 1-7,9 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostki miary ze sztuk 
na opakowania i odpowiednie przeliczenie ilości – 1 op. = 100 szt. w ww. pozycjach, których 
jednostką handlową są opakowanie. Podanie cen za opakowanie nie będzie zawyŜało 
całkowitej wartości przygotowanej oferty, co miałoby miejsce w przypadku przeliczenia ceny 
dla 1 sztuki i podania jej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, co wiąŜe się z 
koniecznością jej zaokrąglenia. W przypadku nie wyraŜenia przez Zamawiającego zgody na 
powyŜsze, prosimy o dopuszczenie moŜliwości podania ceny do czterech miejsc po 
przecinku. 
 
      Odpowiedź –Tak. 
 

12. Pakiet nr 2 poz. 5  
Czy Zamawiający w ww. pozycji miał na myśli strzykawkę Luer, Luer-Lock czy cewnikową? 
 
      Odpowiedź – Luer-Lock 
 
 
 
 



13. Pakiet nr 2 poz. 9-12 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 2 ww. pozycje  i 
utworzenie z nich odrębnego pakietu. 
 
      Odpowiedź – Nie. 
 

14. Pakiet nr 3 poz. 1  
Czy Zamawiający w ww. pozycji miał na myśli aparat do przetaczania płynów infuzyjnych z 
łącznikiem dodatkowej iniekcji? 
 
       Odpowiedź – Nie. 
 

15. Pakiet nr 3 poz. 2  
Czy Zamawiający w ww. pozycji miał na myśli aparat do przetaczania krwi z łącznikiem 
dodatkowej iniekcji? 
 
       Odpowiedź – Nie. 
 

16. Pakiet nr 3 poz. 6  
Czy Zamawiający w ww. pozycji dopuści do zaoferowania  przedłuŜacze bursztynowe? 
 
       Odpowiedź – Nie, jak  w Specyfikacji. 
 

17. Pakiet nr 4 poz. 1-7 
Czy Zamawiający w ww. pozycjach dopuści do zaoferowania  kaniule wykonane z teflonu 
bez filtra hydrofobowego w komorze wypływu o rozmiarach: 

 
G 14 dług. 45 mm 
G 16 dług. 45 mm 
G 17 dług. 45 mm 
G 18 dług. 45 mm 
G 20 dług. 33 mm 
G 22 dług. 25 mm 
G 24 dług. 19 mm 
 

 
    Odpowiedź – Tak, jak  w Specyfikacji. 
 

18. Pakiet nr 6 poz.1  
Czy Zamawiający w ww. pozycji miał na myśli kankę do lewatywy Ch 24 (8,0 x 250)? 
 
    Odpowiedź – Tak. 
 

19. Pakiet nr 6 poz. 2  
Czy Zamawiający w ww. pozycji miał na myśli kankę do lewatywy Ch 16 (5,3 x 200)? 
 
    Odpowiedź – Tak. 
 
 
 



20. Pakiet nr 6 poz. 3  
Czy Zamawiający w ww. pozycji miał na myśli kankę do lewatywy Ch 20 (6,7 x 200)? 
 
    Odpowiedź – Tak. 
 

21. Pakiet nr 7 poz. 1  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostki miary ze sztuk 
na opakowania i odpowiednie przeliczenie ilości – 1 op. = 100 szt. w ww. pozycjach, których 
jednostką handlową są opakowanie. Podanie cen za opakowanie nie będzie zawyŜało 
całkowitej wartości przygotowanej oferty, co miałoby miejsce w przypadku przeliczenia ceny 
dla 1 sztuki i podania jej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, co wiąŜe się z 
koniecznością jej zaokrąglenia. W przypadku nie wyraŜenia przez Zamawiającego zgody na 
powyŜsze, prosimy o dopuszczenie moŜliwości podania ceny do czterech miejsc po 
przecinku. 
 
    Odpowiedź – Tak. 
 

22. Pakiet nr 7 poz. 1  
Czy Zamawiający w ww. pozycji dopuści do zaoferowania ostra chirurgiczne wykonane ze 
stali węglowej? 
 
    Odpowiedź – Tak. 
 

23. Pakiet nr 7 poz. 2-7 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie długości drenów w ww. pozycjach. 
 
    Odpowiedź – 70-80 cm 
 

24. Pakiet nr 9 poz. 1-16 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rurek intubacyjnych z 
oznaczeniem numeru rozmiaru i numeru serii na opakowaniu. 
 
    Odpowiedź – Nie. 
 

25. Pakiet nr 19 poz. 14 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie z pakietu nr 19 ww. pozycji  i 
utworzenie z niej odrębnego pakietu. 
 
      Odpowiedź – Nie. 
 

26. Pakiet nr 20 poz. 3,5 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zmiany jednostki miary ze sztuk 
na opakowania i odpowiednie przeliczenie ilości – 1 op. = 100 szt. w ww. pozycjach, których 
jednostką handlową są opakowanie. Podanie cen za opakowanie nie będzie zawyŜało 
całkowitej wartości przygotowanej oferty, co miałoby miejsce w przypadku przeliczenia ceny 
dla 1 sztuki i podania jej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku, co wiąŜe się z 
koniecznością jej zaokrąglenia. W przypadku nie wyraŜenia przez Zamawiającego zgody na 
powyŜsze, prosimy o dopuszczenie moŜliwości podania ceny do czterech miejsc po 
przecinku. 
 



      Odpowiedź – Tak. 
 

27. Pakiet nr 20 poz. 6  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji naczynko do 
transportu moczu o poj. 100 ml. 
 
      Odpowiedź – Tak. 
 

28. Pakiet nr 20 poz.  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji pojemnik na mocz 
o poj. 100 ml. 
 
      Odpowiedź – Tak. 
 
 


